GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 001/2024 - COLEGIADO DE AGRONOMIA

Prezados (as) Senhores (as),

O Presidente do Colegiado do Curso de Agronomia, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

membros do Colegiado do Curso de Agronomia do Campus de Tangará da Serra para reunião

ORDINÁRIA a ser realizada no dia 13 de março de 2024 (Quarta-feira) às 09h, na sala da

SEOC, para tratar da seguinte pauta:

Informes

1. Homologação da Ata n° 005/2023 de 11 de outubro de 2023;

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum:

a) 017/2023: Trata-se da solicitação de regime domiciliar por 60 dias, a partir de 10 de
outubro de 2023, da acadêmica Bruna Nayara da Silva Moreira;

b) 018/2023: Trata-se da solicitação de revisão de Prova de Exame Final da disciplina
FACAB-TGA-127 - Fitotecnia I - Culturas Perenes e Semiperenes realizada pelo
discente João Victor Perrutt Montan;

c) 019/2023: Trata-se da solicitação de revisão de Prova de Exame Final da disciplina
FACAB-TGA-127 - Fitotecnia I - Culturas Perenes e Semiperenes realizada pela
discente Anna Jullia Emerick da Veiga;

d) 001/2024: Trata-se da homologação do processo de Aproveitamento de Estudos
008/2023 do acadêmico Pedro Leo Garcia Ferrari;

e) 002/2024: Trata-se da solicitação de Regime Especial de Exercícios Domiciliares, com
compensação da ausência às aulas, da discente ANA CLARA PLASTER FIGLERSKI, no
período de 06/03/2024 a 06/07/2024.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Cronograma de TCC I e TCC II

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

4. Cronograma de Estágio Supervisionado.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Solicitação do Prof. Willian Krause referente a participação dos acadêmicos no VII
Simpósio Brasileiro do Abacaxizeiro.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

6. Solicitação de quebra de choque de horário da acadêmica Jade Helena Santana
Fernandes.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

7. Solicitação de quebra de choque de horário da acadêmica Maria Fernandha R. O.
Queiroz.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

8. Planos de Ensino 2024/1.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 001/2024 - COLEGIADO DE AG